
COMUNE DI TRISSINO

PROVINCIA DI VICENZA

Settore: Segretario Generale COPIA

Determina n. reg. 62 del 23-02-2024 avente ad oggetto:

CONCESSIONE AUTORIZZAZONE ALLA DIPENDENTE MARA CASTEGNARO A 

SVOLGERE INCARICO ESTERNO PRESSO IL COMUNE DI CRESPADORO (VI) 

AI SENSI DELL'ART. 53, COMMI DA 7 A 10, DEL D.LGS 165/2001 E 

SS.MM.II.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

VISTA la richiesta del 13/02/2024, in atti ns. prot. n. 2714 del 13/02/2024, come 

integrata con nota del 22/02/2024, in atti ns. prot. n. 3380 del 22/02/2024, con la quale il 

Comune di Crespadoro (VI) chiede il rilascio dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 – commi 

da 7 a 10 – del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni per la dipendente 

Mara Castegnaro, Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari e delle E.Q. – Presso il 

Settore IV (E.P. e LL.PP. Ambiente. Servizi cimiteriali), al fine di espletare un incarico 

occasionale di supporto alle funzioni dell’ufficio Edilizia Privata, per un periodo di sei mesi;

DATO ATTO che per l’incarico per cui si richiede l’autorizzazione è previsto un 

compenso lordo complessivo massimo Euro 4.980,00 (per € 30,00/ora);

VISTA la dichiarazione della dipendente suddetta in atti prot. n. 3434 del 

23/02/2024 in merito all’assenza di incompatibilità con riferimento all’incarico per cui è 

richiesta l’autorizzazione;

VISTO l’art. 70 del vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e 

servizi in materia di autorizzazioni al personale dipendente all’esercizio di incarichi esterni, ed 

in particolare il comma 3 che stabilisce la competenza del Segretario Comunale alla 

concessione dell’autorizzazione, sentito il Responsabile del servizio interessato per il settore di 

appartenenza;

SENTITO il Responsabile del Servizio interessato in merito all’autorizzazione 

all’incarico richiesto;

CONSIDERATO e valutato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione:

- avrà carattere occasionale e saltuario;

- ha durata limitata;

- attiene alla specifica professionalità del dipendente interessato;

- non è riferita allo svolgimento di attività libera professionale;

- sarà svolta al di fuori dell’orario di lavoro/servizio presso l’Ente di appartenenza; 



- l’impegno correlato non è in contrasto o, in qualche modo, influisce sugli obblighi del 

dipendente rispetto al rapporto di lavoro in atto con questo Ente né con le pratiche e 

l’attività dell’ufficio cui lo stesso è addetto;

DATO ATTO che attualmente la dipendente Mara Castegnaro non ha in corso altri 

incarichi esterni autorizzati ai sensi della normativa in oggetto;

CONSIDERATO altresì che, allo stato attuale delle informazioni:

- il tipo di attività non sembra possa diminuire, penalizzare o, in qualche modo, influire sul 

normale rendimento lavorativo del dipendente;

- non si ravvedono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che possano 

pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente;

RICHIAMATI:

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;

- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 20.02.2023; 

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 56 del 27.12.2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2024-2026 - nota di aggiornamento al documento 

unico di programmazione (DUP 2024-2026) e della nota integrativa.”

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14.02.2024, avente ad oggetto: “Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026: assegnazione risorse finanziarie.”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026.”; 

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 

(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni, attraverso il rilascio 

del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica 

firma in calce al presente atto;

DETERMINA

1) Di autorizzare la dipendente Mara Castegnaro, Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei 

Funzionari ed EQ, ad espletare un incarico occasionale retribuito, ai sensi art. 2222 c.c., 

presso il Comune di Crespadoro (VI), al fine di espletare un incarico occasionale di 

supporto alle funzioni dell’ufficio di edilizia privata, per il periodo dal primo marzo 

al 31 agosto 2024, ai sensi dell’art. 53, commi da 7 a 10 del D. Lgs. n. 165/2001 e 

successive modificazioni ed integrazioni;

2) Di dare atto che il predetto incarico sarà svolto al di fuori dell’orario di lavoro/servizio 

presso l’Ente di appartenenza;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Crespadoro (VI), 

ricordando che ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001, come 

modificato dall’art. 1, comma 42, della L. n. 190/2012, entro quindici giorni 

dall'erogazione del compenso per gli incarichi di cui al comma 6 dello stesso articolo, i 



soggetti pubblici o privati comunicano all'amministrazione di appartenenza 

l'ammontare dei compensi erogati ai dipendenti pubblici;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata e all’ufficio 

personale per gli adempimenti di competenza (art. 53, c. 14 del d.lgs 165/2001 e 

ss.mm.ii.).

Trissino, 23-02-2024

Il Vicesegretario Comunale

F.to  Oriella Antoniazzi
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 

per complessivi €         0,01, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 23-02-2024

Il Resp. Area Finanziaria

F.to  Oriella Antoniazzi
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005


